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Kankurin Ilo luo hyvinvointia 
Käsitöiden tekemisen mahdollisuus poikkeusaikoina on korostunut viimeisen kahden vuoden 
aikana monella tavalla. Kankurin Ilossa olemme joutuneet noudattamaan kulloisiakin alueellisia 
rajoituksia ihmisten saman aikaisessa läsnäolossa kutomolla. Se on onnistuttu hoitamaan 
hyvässä yhteishengessä, vastuuntuntoisesti ja kuuliaisesti, myös maskisuositukset ja muut 
tarkempaan hygieniaan liittyvät ohjeet huomioiden. 

Onneksi on myös paljon sellaista valmistelevaa työtä, jota olemme voineet tehdä kodeissamme 
jo etukäteen ennen kutomaan tuloa. Matonkuteiden leikkaaminen tai repiminen, mahdollinen 
yhteen ompelu ja monta muuta asiaa on mahdollista tehdä kotonakin. Näin on ns. läsnäolotyös-
kentelyn aikaa pystytty kunkin kutojan osalta lyhentämään, jolloin useampi on saanut mahdolli-
suuden asettua ajallaan kangaspuiden ääreen. Nyt tilanne on jo helpottunut ja rajoitukset olleet 
jo poissa, joten olemme voineet palata normaalimpaan aikaan ja toimintaan. Se on hieno juttu.
Käsitöiden tekeminen eri muodoissaan auttaa meitä viemään ajatuksiamme muualle ajankoh-
taisista ikävistä uutisista. Toisaalta yhteisöllisyys, jota me Kankurin Ilossa työskennellessämme 
saamme kokea, antaa mahdollisuuden purkaa sydäntämme ja ajatuksiamme. Se on ajoittain 
hyvinkin tärkeää vuorovaikutusta. Toistemme tekemiset antavat jatkuvasti myös innostusta toi-
sillemme tehdäksemme ja kokeillaksemme uusia tapoja kudonnaistemme toteuttamiseen. On 
sitten kyse matoista, pellavasta, huopaloimien suomista mahdollisuuksista tai hyvinkin pienistä 
nikseistä eri käsitöissä. 

Ympäristöpääkaupunkivuoden ”Räsylle toinen mahdollisuus” -projekti ei jäänyt vain viime vuo-
den toteutukseksi, vaan se jatkuu käytäntönä arjessamme vuodesta toiseen. Se antoi toisaalta 
sanoituksen sille tekemiselle, joka on kantava voima hyödyntäessämme kierrätystekstiilejä 
uuden luomisessa. 

Tämän vuoden uudesta projektista lisää varapuheenjohtajamme Jari Helmisen kirjoittamana 
toisaalla täällä lehdessä, joten ei siitä enempää tässä yhteydessä. 

Olemme osuuskuntana luoneet tärkeän paikan ihmisille, jotka haluavat oppia uutta, kehittää 
ja monipuolistaa kädentaitojaan sekä saada tulla paikkaan, josta löytyy seuraa samalla, kun 
toteuttaa käsillään jotain hyödyllistä ja pysyvää. Iloksemme tämän mahdollisuuden löytävät 
jatkuvasti uudetkin tekijät. 

Tervetuloa joukkoomme kasvattamaan omaa henkistä hyvinvointia, jota käsitöiden teko meille 
antaa.  Olemme löytäneet harrastuksen, josta jää jälki, useimmiten myös jälkipolvienkin käyt-
töön.

Merja Vahter
Osuuskunta Kankurin Ilon  hallituksen puheenjohtaja
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Nyt on aika...
Kahden koronarajoituksia sisältäneen vuoden jälkeen on aika palata entisen kaltaiseen nor-
maaliin arkeen. On aika palata harrastusten ja ystävien pariin. Kankurin Apu tekee paluustasi 
helpompaa ja myös hauskempaa. Olemme suunnitelleet tapahtumia, joita emme toivottavasti 
enää joudu perumaan, kuten edellisinä vuosina. Listallamme on perinteisten myyjäisten ja kirp-
putorien lisäksi teatteri-, ostos- ja tutustumismatkoja, luentoja kiinnostavista aiheista sekä pie-
nimuotoisia kursseja.

Tämän vuoden teema Käsityökeskuksessa on ”Kässä Voima”, eli käsitöiden ja yhdessä tekemisen 
tärkeys arjessa jaksamisessa. Tiistai -talkoot ja Neulekahvila ovat hyviä esimerkkejä tällaisesta 
toiminnasta. 

Koska käsillä tekeminen ja onnistumisen tunne ystävien kanssa toimiessa on tärkeä, kutsumme 
sinut iloiseen joukkoon. Kankurin Avun hallituksen jäsenet ovat myös kädentaitajia ja osaajia, 
siispä haluamme esitellä itsemme omin sanoin.

Anna-Liisa:
Silmukka silmukalta, kerros kerrokselta, villapaitoja, lapasia. Sitten tutustuminen kangaspuihin, 
loimen luonti, lankojen laskeminen, niisiminen, pirta, polkuset, mahtavat pellavavyyhdit pas-
malankoineen, miten jännittävää opetella kutomaan! Pyyhkeitä, raanuja, shaaleja - 1970-luku. 
Ilmaisukudonta, paperinarut, kokeiluja, neulekone - 1980-90-luvut. Ja sitten, koko 2000-luku, 
käsityönvärkkäystä, ihanaa ikiomaa omintakeista ’käsityöterapiaa’ sanan varsinaisessa merki-
tyksessä, todellista kässävoimaa.  Ohuita lankoja, nypläyspellavaa, helmilankoja, kiiltävää merk-
kausviskoosia, minihelmiä, laaja väriskaala: päiväkirjalehtiä, minihelmikasveja, ompelukuvia. 
Löytyi ajatus ”virkkaa ellet tiedä” eli langat, koukut, tarvikkeet - omin sormin, ja ajatukset, tun-
temukset selkenevät, ongelmat ratkeavat, oivallukset syntyvät siinä käsien näprätessä värejä, 
lankoja, etenkin lankoja. ”Tyhjänvärkkäystä”! kommentoi eräs ystävä. Kiistin, luovaa toimintaa, 
hyvän olon ylläpitoa, tärkeää ja tarpeellista. Ajattelen sormillani, näen värit, tämä on hyvän ter-
veyden vaalimista. Rakas harrastukseni. 

Nykypäivänä mattojen kutominen Kankurin Ilossa kierrätettävillä materiaaleilla on luovaa itseil-
maisua ja hyvän mielen toimintaa, yhdessäoloa ja ideoiden jakamista, yhteistä kässävoimaa. Ja 
villasukat lämmittävät lastenlasten jalkoja, ilahduttavat sekä tekijää että käyttäjiä.

Eija:
Kun olin lapsi,äidin kässät kiinnostivat, otin mallia ja opin kutomaan viisi vuotiaana, enimmäk-
seen ainaoikeaa pitkää kaulaliinaa. Se herätti ihmetystä lähiympäristössä ja minua tuijotettiin ja
kyseltiin siitä kovasti, olin kummissani. Kun oli teini, koulussa kudottiin villapaita, se oli päällä 
aina ja jossain luokkakuvassakin. Paitahomma lähti lapasesta. Syntyi useita islantilaispaitoja, nor-
jalaispaitoja ja lopuksi vielä irlantilaisneuleita perheelle, kavereille ja sukulaisille ja tilaustöinä, 
niin etten ehtinyt ylppäreihin juuri lukea. No ei se mitään, paitoja on vieläkin kolme käytössä. 
Jotain pysyvää. Kun minusta tuli aikuinen, kutominen normaalistui hetkeksi, vain lasten neuleita, 
ja vähän villapaitoja. Sitten kutominen hiipui useiksi vuosiksi, kunnes eräänä helteisenä kesäpäi-
vänä ei jaksanut tehdä mitään. Mites kutominen, jaksaisiko sitä, vieläkö osaisi. Kokeilin sukkaa. 
Se oli virhe. Nyt ei sukkien kutomisesta voi päästää millään irti.Tulee erilaista sukkaa, monta yhtä 
aikaa, eri tarkoituksiin ja eri tyypeille. Sukulaiset juoksee niitä karkuun. Ja pipoja, paitoja, huiveja 
ja, ja, ja... Kutoessa ajattelee hyviä ajatuksia henkilöstä kenelle kutoo ja keskittyy tekemiseen.
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Kankurin Ilossa aloitin neulekerhossa käymisen jokunen vuosi sitten. Yhteisöllinen kutominen oli 
uusi juttu minulle. Voihan sitä tehdä yksinkin, miksi mennä mihinkään. Nyt voin sanoa että, että 
kyllä yhdessä tekeminen on parasta! Hienoja neuleita ja mahtavia tuttavuuksia, aina valmiina 
auttamaan pulmissa ja koko ajan pukkaa ideoita. Ei elinikä riitä toteuttamaan. Kässä kaikissa eri 
muodoissaan on aivan mahtavaa!

Hanna:
Työni parissa olen päivittäin tekemisissä käsityöläisten, suunnittelijoiden ja puuesineiden kes-
kellä Pro Puu -galleriassa. Mukavaa vaihtelua työlle on päästä silloin tällöin tekstiilien pariin ja 
nauttia kutomon kuhinasta. Kankurin Ilossa on upeaa naisenergiaa ja yhteisöllisyyttä!

Kirsi:
Vanhojen luokkakuvien perusteella arvelisin olleeni käsityöfriikki suunnilleen lukioikäisestä: en-
simmäinen kirjoneulevillapaitani on ikuistettu lukion ensimmäisen luokan luokkakuvaan. Neulo-
minen on edelleen ykkösharrastukseni. Käsitöiden tekeminen rentouttaa ja antaa mielenrauhaa.

Kangaspuilla kutomista pääsin kokeilemaan jo alakouluikäisenä, sillä äitini oli innokas kutoja. 
Opiskeluaikoina kudoin itsekin muutamia mattoja ja huopia. Käsityökeskus Kankurin Iloon löysin
sattumalta, kun Lahteen muutettuani etsin mattoja uuteen kotiin ja päädyin käsityökeskuksen 
mattohuutokauppaan. Pitihän sitä sitten tulla kutomolle kokeilemaan, vieläkö kutominen vuosi-
kymmenten tauon jälkeen luonnistuu. Ja kun en pitänyt varaani, jäin heti koukkuun! Taidot kyllä 
vaativat vielä hiomista, mutta onneksi kutomossa on aina avuliaita ja kannustavia konkareita, 
joilta saa neuvoja ja hyviä vinkkejä.

Kristina:
Käsillä tekeminen on minulle tärkeää. Neulon, kudon mattoja ja teen keramiikkaa. Olen myös 
ommellut, maalannut kuvia ja posliinia. Työn suunnittelu ja toteutus, mikä sen antoisampaa. 
Saada mattoon juuri sopivat värit tai saveen oikea muoto ja lasitus. Onnea ja onnistumisia. Kuti-
met kädessä on rauhallinen olo. Käsitöihin ei väsy, niistä saa voimaa. Aivan kuin samanhenkisistä 
ihmisistä ja yhteisestä tekemisestä kutomolla.

Merja:
Olin 18-vuotias, kun äitini osti minulle kangaspuut. Ne olivat pyöräspuut, joilla naapurin rou-
va oli kutonut tarvitseville mattoja. Puut olivat hänen miehensä tekemät. Siitä alkoi ystävyyteni 
kangaspuiden kanssa.

Kangaspuiden tarjoama mahdollisuus toteuttaa mitä erilaisempia tekstiilejä oli minulle nuo-
rempana ja opiskeluaikana suuri ilo ja haaste. Käsillä olen aina tehnyt erilaisia asioita, varsinkin 
neulominen on ollut tärkeä harrastus. Nyt vanhempana olen taas neulonut enemmän. Islanti-
laisneuleet ovat tämän hetken hitti, myös minulle.

Pia:
Tulin ensimmäistä mattoa kutomaan vuonna 2002 Mustamäenkadulle äitini kanssa. Tulin toteut-
tamaan haavettani matonkutomisesta, tein siniruskean maton (se löytyy vieläkin mattojemmas-
tani).  Innostuin kovasti ja kudoin erilaisia mattoja, poppanoita, liinoja yms. Kun tuli aika lapsien, 
niin käyntini harvenivat ja harrastin erilaisia kädentöitä muun muassa kudoin, neuloin, virkkasin 
ja ompelin. Minulla oli siis pidempi paussi. Toki se ei haitannut, vaan kun oli taas aika kutoa, 
löysin itseni helposti Kankurista. Kankurin avun hallituksessa olen ollut nyt kohta 5 vuotta (aika 
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lentää tosi nopsaa). Työni vuoksi minulla on tarve tehdä käsitöitä, se rentouttaa, tuo mielenvirke-
yttä, innostaa ja ennen kaikkea on vastapainoa työlle. Kässästä saa tosissaan voimaa, on se mitä 
lajia tahansa. Minusta on ihanaa, että minulla on suuri verkosto ja neuvojia, joilta tiedän, että 
voin tarvittaessa kysyä mitä vain käsitöistä! Tämän vuoksi on tärkeää, että Kankurin Ilo on ole-
massa ja että muistamme ”rummuttaa” tietoa eteenpäin. Täällä meillä on kädentaitojen ”Mekka”.

Ritva:
Käsitöitä teen syksystä kevääseen. Talvella on hauska ottaa kudin käteen ja neuloa villasukkaa. 
Langan pehmeys ja lämpö saa unohtamaan talven kylmyyden. Teen erilaisia käsitöitä ja olen ko-
keillut monia tekniikoita. Muun muassa kudontaa, nypläystä, huovuttamista ja korujen valmista-
mista. Ilman käsitöitä maailmani olisi paljon tylsempi paikka. Käsityöt on yksi ystäväni: pehmeä, 
lämmin, turvallinen ja aina rinnallani.

Ulla:
Käsityöt, käsillä tekeminen, on kuulunut elämääni koko ajan. Askartelu, ompelu, neulominen. 
Kursseilla oppinut mm. keramiikkaa, huovutusta, Tiffany- ja sulatuslasitöitä. Työelämässä tein 
toimistotöitä. Kankurin Ilon toiminnassa olen aloittanut osallistumisen tiistaitalkoisiin syksyllä 
2012. Hyvä valinta harrastuspaikaksi!

Kankurin Apu ry
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KässäVoimaa eli voimaa 
käsitöistä Kankurin Ilosta
Kevät tuntuu saapuneen myös tänne käsityökeskukseen. Joinain päivinä täällä on käynyt saman-
lainen kuhina kuin keväisessä muurahaispesässä. On kudottu kuvien inspiroimia huutokauppa-
mattoja, neulottu suuria villasukkia joulutorille sekä silitelty mehiläisvahakääreitä kesämyyntiin. 
Puheensorina on täyttänyt tilan jokaisen kolkan. 

Tuntuu siltä, että tällaiselle yhteisölliselle tekemiselle on erityisesti juuri nyt suurta tarvetta. 
Ensin kärvisteltiin kaksi vuotta koronakurimuksessa ja sen hiukan hellitettyä viimeaikainen maa-
ilmantilanne on aiheuttanut huolta ja pohdittavaa varmaan meistä jokaiselle. Yhdessä saamme 
käsityöstä voimaa jatkaa eteenpäin.

Täältä löytyy jokaiselle tekemistä omien vahvuuksiensa mukaan ja joukossa on aina joku, joka 
osaa neuvoa ja auttaa ongelman yllättäessä. Oli se sitten matonraitojen leveys tai ompelulangan 
valinta. Vertaistuki, sehän se on kässävoimaa parhaimmillaan.

KässäVoimaa on myös tämän vuoden hankkeemme. Sen puitteissa voimme myös korjata viime-
vuotisen ”Räsylle toinen mahdollisuus”- hankkeen satoa, koska sitähän on kypsynyt lähemmäs 
2000 kg! Tänään viimeksi saatiin lahjoituksena muutama lakana uusiokäyttöön. 
Tervetuloa tekemään yhdessä KässäVoimaa!

Päivi Heiman-Harju
Toiminnanjohtaja

Kudonnanneuvoja työssään 30 vuotta sitten
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Paulan terveiset

Ellei joku satu tietämään, mitä eläkkeelle pääseminen tarkoittaa, niin kerrottakoon asia: 
Kun ihminen elää tarpeeksi vanhaksi, hän saa kaikessa rauhassa tehdä juuri mitä haluaa. 

(Tove Jansson)

Tämä Tove Janssonin mietelmä on rentouttava. Suhtaudun siihen kuitenkin vähän varaukselli-
sesti.  Ensinnäkään: en tunne itseäni vielä vanhaksi. Toiseksi: sain jo työaikana tehdä juuri sitä 
mitä halusin. Joka päivä oli ilo työskennellä kanssanne!

Tapaamme kutomolla vastedeskin, sillä tarkoitukseni on osallistua erilaisiin tapahtumiin niin 
usein kun mahdollista.

Kiitos yhteisistä vuosista ja saamastani läksiäislahjasta!

Paula Mäkelä
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Samoihin aikoihin, kun maailma tuntui entisestään vetäytyvän kuoreensa globaalisti levinneen 
viruksen vuoksi, olin juuri päättänyt aloittaa uuden harrastuksen. Kyseessä oli harkitsematon 
päähänpisto ja kaiken kaikkiaan tuntui olevan ehdottomasti huono aika aloittaa mitään uutta 
niin monia koskettaneiden rajoitusten ja terveyshuolien keskellä. Näihin olosuhteisiin lisättä-
köön vieläkin jatkuva sitoutumiskammoni aivan kaikkeen paitsi suosikkijäätelööni ja kirjasto-
korttiini. Huolimatta kovasta vastatuulesta löysin itseni käsi kutomon ovenkahvalla kangaspuut 
varattuna useammaksi päiväksi.

Jos aikoo käyttää kokonaisia päiviä yhtäjaksoisesti jonkin askareen äärellä, on luultavaa ja 
erityisesti toivottavaa, että kyseinen askare on hyödyllinen tai nautinnollinen. Tunnustan pur-
reeni hammasta ruusukkaan parissa muutamaan otteeseen. Olen myös puoliääneen kironnut 
purkaessani useamman tunnin tuotosta. Näinä hetkinä voinkin todeta nautinnollisuuden olleen 
hyvin kaukana uudesta harrastuksestani. Tekemäni kouralliset mattoja ovat kuitenkin ilahdutta-
neet minua ja läheisiäni ja toimineet vastapainona jokaiselle kireälle hetkelle (ja sukkulan hei-
tolle). Tämän lisäksi minun on vallannut tunne, että kutominen edistää sen pariin ajautuneiden 
ja salaisuuksiin vihkiytyneiden hyvinvointia. Jonkin voiman täytyy vetää tämän harrastuksen 
pariin.

Jo ensimmäisen kudontakerran jälkeen on vasta-alkajalle hyvin selvää, että kyseessä on joihinkin 
uudempiin olympialaislajeihin verrattavissa oleva fyysinen kisasuoritus. Jos olet kutonut yhtään 
leveämpää mattoa ja keinunut puolelta toiselle sukkulaa heittäessäsi, tunnet sen seuraavana 
päivänä alaselässä ja vinoissa vatsalihaksissa. Hauislihakset ovat kovilla raahatessasi kiloittain 
kuteita kutomolle ja omille puillesi – ja lopulta raahatessasi osan niistä takaisin, kun jälleen ker-
ran saatoit yliarvioida tarvitsemasi kudemäärän. Jos onnekkaana pääset selvittelemään lointa, 
joudut aktivoimaan kaikki vartalosi lihakset kiikkuessasi kangaspuiden alapuolella jännittynees-
sä kyyryasennossa. Mutta jos ainoastaan tahtoisin kyykätä ja kasvattaa lihasta, nostaisin rautaa 
varmasti salilla.

Osa kutojista tuntuu vannovan myös kutomisen henkisten hyveiden nimiin. Onhan se väriterapi-
aa, kun ihailee kutomon kudehyllyjä ja toisen kutojan uskomattomia väriyhdistelmiä. Jokaisella 
kerralla tunnun kertovani itselleni, että seuraavaksi minäkin valitsen jotakin rohkeaa ja kirkasta. 
Joskus näkemäni muiden väriyhdistelmät ovat kovan pohdinnan lopputulema, toisinaan taas 
iloinen ja yllättävä tulos umpimähkään valituista sävyistä – yhtä kaikki ne tuottavat suunnatonta 
iloa tekijälle itselleen ja muille ihmisille. Monet myös tuntuvat koko sydämestään nauttivan siitä 
henkisestä vapautumisesta, jonka luhan lyöminen tarjoaa. Minä kuitenkin miltei aina valitsen 
harmaata, valkoista ja mustaa, eli en selkeästi vielä nauti kaikista kutomisen mukanaan tuomista 
väriterapeuttisista hyödyistä. Puhumattakaan siitä, että lyön luhaa toispuoleisesti ja heikosti, 
paitsi sen yhden kerran, kun kudoin vilttiä ja silloin napakka lyönti ei kuulemma ollut toivottavaa.

Tästä syystä väitänkin, että syy miksi kudon on varmasti sama kuin niin monella muullakin. Totta 
kai kutomisesta jää käteen konkreettisia käsitöitä. Se pitää kehon aktiivisena ja mielen virkeänä 
ja antaa mahdollisuuksia purkaa taiteellisia näkemyksiä sekä turhautumista. Se ylläpitää psy-
kologisesti merkittävää areenaa, jossa voi aloittaa jotakin käytännöllistä ja saattaa se loppuun. 
Kaiken kuteen, loimen ja puiden kilkatuksen lomassa yhteen sitovana lankana kulkee kuitenkin 
yhteisöllisyys.

Hyvinvoinnin näkökulmasta
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Minulle ei ole vieläkään tähän päivään mennessä selvää, ketkä kaikki kutomolla ovat töissä, kos-
ka usein kun joudun pulaan projektini kanssa, puiden ympärille saattaa kokoontua suurempi 
seurue valmiina auttamaan ja neuvomaan. En ole koskaan jäänyt selvittelemään virheitäni yk-
sin ja jokaiselta olen uskaltanut pyytää apua. Tunnustan, etten myöskään ole jäänyt yksin mu-
rehtiessani pilalle menneitä korkkareitani – empatiaa tuntuu kutomolla riittävän kudekaupalla 
kriisiin kuin kriisiin, liittyivät ne mattoihin tai aivan muuhun. Olen kuullut myös uskomattomia 
tarinoita käsitöistä ja taiteesta, mutta sitäkin enemmän erilaisten ihmisten elämistä – työstä, har-
rastuksista, lemmikeistä, juuri löydetyistä suosikkikirjoista, mutta ennen kaikkea ihmisistä, joita 
kanssakutojat rakastavat. Kutoessani olen kuullut lapsista ja lapsenlapsista, joita ei ole päässyt 
näkemään pitkään aikaan, tai joita tuodaan ylpeänä mukaan kutomaan. Kutomo tuntuu olevan 
täynnä kertomuksia parisuhteista, pitkään jatkuneista ystävyyksistä ja kohtaamisista uusien tut-
tavuuksien kanssa.

Kun suuremmassa mittakaavassa maailma vaikuttaa supistuvan ja vetäytyvän pois, kutomo liik-
kuu toiseen suuntaan; se avaa ovensa, toivottaa tervetulleeksi, jutustelee mutta myös työsken-
telee rennossa hiljaisuudessa. Sen yhteisö ihailee aikaansaannoksia, lempeästi osoittaa yhden 
lyöntivirheen, kertoo milloin maailma ei kaadu siihen ja milloin voisi yrittää korjata sen sekä 
kannustaa aloittamaan jotakin, mitä et ole vielä kokeillut. Kutomisella on eittämättä pitkä lista 
erilaisia terveyshyötyjä, mutta yksi sille ominaisin on sen voima sitoa ihmisiä yhteen nykyhetkes-
sä, mutta liittää kutojat myös käsityön pitkiin perinteisiin. Minä tulin kutomolle mattojen takia. 
Tiedän jääneeni sinne mattojen ja ihmisten vuoksi.

Jutta Turunen
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Värjäysainekset roskiksesta
Taitoliitto nimeää vuosittain vuoden käsityötekniikan. Vuoden 2022 käsityötekniikka on värjäys 
luonnonväreillä. Se onnistuu myös kotiolosuhteissa. 

Olemme oppineet tekstiilien kierrätykseen ja uusiokäyttöön. Tästä edespäin muistamme kerätä 
talteen myös sipulinkuoret. Kotona, sisätiloissa lienee helpointa tehdä purkkivärjäystä. Purkki-
värjäys ei kuluta siinä määrin lämpöenergiaa keittovärjäyksessä ja vettäkin kuluu vähemmän.

Purkkivärjäyksessä lankamateriaali ja esimerkiksi sipulinkuoret asetellaan kerroksittain lasipurk-
kiin ja sitten vain odotellaan. Hitaasti muhien hyvä tulee! Eikä muuta kun kokeilemaan!

Laita lanka ja kuorimateriaali purkkiin kerroksittain (noin 20 g sipulinkuoria / 50 g villalankaa). 
Liota puretusaine (esim. alunaa 5 g eli noin ruokalusikallinen) lämpimään, noin 60 asteiseen ve-
teen. Lisää vettä niin paljon purkkiin, että purkki täyttyy piripintaan. Sulje purkin kansi tiiviisti. 
Värjääntyminen tapahtuu itsestään. Huoneenlämmössä värjääntyminen vaatii aikaa noin 2–3 
viikkoa; kuumassa auringonpaisteessa lyhyempikin aika riittää. 

Yksityiskohtainen ohje sipulinkuorilla pukkivärjäykseen löytyy internetistä, esimerkiksi: Taitoliit-
to. (17.1.2022). Purkkivärjäys sipulinkuorilla. https://www.taito.fi/kasityoohjeet-ja-jutut/varjays/
purkkivarjays-sipulinkuorilla/

Jari Helminen 
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Käsityötoiminta hyvinvoinnin 
lähteenä
Sofia Krapi (2018) käsittelee pro gradu tutkielmassaan käsitöiden tekemisen hyvinvointivaiku-
tuksia. Käsityönharrastajien ryhmähaastattelujen perusteella hän päätyy johtopäätöksen, että 
käsitöiden tekemisellä on positiivinen yhteys käsityöharrastajan psyykkiseen hyvinvointiin.

Päivikki ja Sakari Sohlbergin säätiö myönsi Osuuskunta Kankurin Ilolle apurahan. Se on myön-
netty vuodelle 2022 KässäVoima -hankkeen toteuttamiseen. Hankkeen taustalla on muun muas-
sa Krapin tutkielmassaan esittämä ajatus, että käsityötoiminta vahvistaa ennakoivasti käsityön-
harrastajan hyvinvointia. Osuuskunta Kankurin Ilon ja Kankurin Apu ry:n toimintaan osallistuvilla 
oli mahdollisuus kertoa sekä tekstiilien uusiokäyttöön että käsityötoiminnan hyvinvointivaiku-
tuksiin liittämistään näkemyksistä maaliskuussa 2022 järjestetyssä kyselyssä. Kyselyyn saatiin 24 
vastausta. 

Käsityötoiminta lisää hyvinvointia

Kyselyn perusteella käsityötoiminnan hyvinvointivaikutukset ovat positiivia. Lisäksi käsityötoi-
minta vaikuttaa myönteisesti toimintakykyyn ja vireystasoon. Käsityötoiminta on käsitöitä teke-
välle hyvinvoinnin ja vireyden lähde.

Väitteen ”käsityötoiminta vaikuttaa hyvinvointiini positiivisesti” kanssa kaikki 24 vastaajaa oli 
täysin samaa mieltä. Käsityötoiminnan ja terveyden yhteys ei ole yhtä selkeä. Tosin runsas puo-
let (14) kyselyyn osallistuneista valitsi vastausvaihtoehdon ”olen täysin samaa mieltä” väittee-
seen ”käsityötoiminta vaikuttaa terveyteeni positiiviesti”; loput vastaajat (10) vastasivat ”olen 
jokseenkin samaa mieltä”.

Mielen pirteys ja vireys

Käsityötoiminta vaikuttaa myönteisimmin psyykkiseen hyvinvointiin. Lähes kaikki vastaajat (23) 
olivat täysin samaa mieltä seuraavien väitteiden kanssa ”käsityötoiminta lisää pyykkistä hyvin-
vointiani” ja ”koen käsityötoiminnan vahvistavan mielen vireyttäni”. Lisäksi suuri osa vastaajista 
(20) oli täysin samaa sekä väitteen ”koen käsityötoiminnan vahvistavan jaksavuuttani” että väit-
teen ”koen käsityötoiminnan lisäävän aktiivisuuttani” kanssa. Vastaava määrä (20) valitsi ”olen 
täysin samaa mieltä” vastausvaihtoehdon myös väitteeseen ”käsityötoiminta vaikuttaa myöntei-
sesti toimintakykyyni”.

Käsityötoiminnan positiivista vaikutuksista psyykkiseen hyvinvointiin kertovat esimerkiksi seu-
raavat suorat lainaukset: ”Käsityöihmiselle käsityöt ovat terapiaa”, ja ”pitää ajattelua virkeämpä-
nä, kun sitä on käytettävä. Käsien ja aivojen koordinaatio virkistää oloa”.

Tyypillistä oli, että kyselyyn osallistunut kertoi käsityötoiminnan tuottavan hyvän mielen ja ilon 
mutta myös rohkaistumisen tuntemuksia. Niistä kerrottiin muun muassa seuraavasti: ”Käsitöi-
den tekeminen tuottaa kaikinpuolista iloa ja mitä ilmeisemmin antaa sisäistä rohkeutta ja voi-
maa niiden tekijöille”.
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Käsityötoiminta lisää vastausten perusteella henkistä positiivisuutta, kekseliäisyyttä, luovuutta 
ja intoa kehitellä uutta sekä tyytyväisyyttä onnistumisen kokemusten välityksellä. Psyykkiseen 
hyvinvoinnin vahvistumiseen voivat vaikuttaa myös kokemukset siitä, että käsityötoiminnan 
kautta ”saan omaa aikaa” ja se ”aikatauluttaa arkipäiväni”.

Kukin voimavarojensa mukaan

Käsityötoiminnan positiiviset vaikutukset fyysiseen hyvinvointiin eivät ole yhtä ilmeisiä kuin 
psyykkiseen hyvinvointiin. Väitteen ”käsityötoiminta lisää fyysistä hyvinvointiani” kanssa puolet 
(12) vastaajista oli täysin samaa mieltä ja lähes sama (11) määrä oli jokseenkin samaa mieltä. Kä-
sityötoiminnan heijastumista fyysiseen hyvinvointiin kuvaa seuraava kommentti: ”Tunnen itseni 
hiukan fyysisesti väsyneeksi työskenneltyäni, mutta mieli on pirteä”. Esimerkiksi maton kutomi-
nen voi olla fyysisesti raskasta mutta mieli säilyy vireänä.

Käsityökeskuksella työskentelevä voi kuitenkin sopeuttaa tekemisensä omin voimavaroihinsa, 
jolloin fyysinenkin vireys säilyy hyvänä koko päivän ajan. Tilannetta kuvattiin seuraavasti: ”Voin 
toimia ja tehdä omien voimavarojeni mukaan, aktiivisuuteni lisääntyy”.

Käsityökaverien merkitys

Myöskään käsityötoiminnan vaikutukset sosiaaliseen hyvinvointiin eivät olleet yhtä suoraviivai-
sia kuin psyykkiseen hyvinvointiin. Vähän yli puolet vastaajista (14) oli väitteen ”käsityötoiminta 
lisää sosiaalista hyvinvointiani” kanssa täysin samaa mieltä ja kolmannes (8) jokseenkin samaa 
mieltä. Puolet vastaajista (12) valitsi ”olen täysin samaa mieltä” vastausvaihtoehdon väitteeseen 
”koen käsityötoiminnan vahvistavan ihmissuhteitani ja alle puolet (11) vastausvaihtoehdon 
”olen jokseenkin samaa mieltä” 

Tulosta voi pitää hivenen yllättävänä, sillä avoimissa vastauksissa oli runsaasti sosiaalista hyvin-
vointia koskevia kommentteja, kuten ”voin tavata ihmisiä, jotka ovat kiinnostuneita samoista 
asioista”, ”tapaan uusia ihmisiä” ja ”tapaan kivoja ihmisiä” sekä ”yhteiset tapaamiset” ja ”yhdessä 
tekeminen”. Käsityötoiminnan positiivisia hyvinvointivaikutuksia kuvattiin myös yksittäisillä sa-
noilla ”ihmiset”, ”ystävät” ja ”seura” mutta myös ”ilojen ja surujen jakaminen”.

Käsitöitä tekevä kuvasi niiden tekemistä innostavana, kiinnostavana ja motivoivana.  Innostus-
ta, kiinnostusta ja motivaatiota vahvistaa oman kädenjäljen näkeminen ja positiivinen palaute 
valmiista käsityötuotteista. Käsityökeskuksella työskentelyä tukee myös välitön ilmapiiri ja mui-
den ihmisten tapaaminen: ”Rentouttavaa tekemistä mukavassa ilmapiirissä. Ohjausta ja apua 
saatavilla.”

Keskustelua hyvinvoinnista tarvitaan

Ilon ja Avun toiminnassa mukana olevien kesken on tärkeää puhua hyvinvoinnista. Globaalin ja 
eritoten Euroopan tilanteen epävakaisuuden kasvu on lisännyt tarvetta keskustella hyvinvoin-
nista: ”Maailmantilanteen epävarmuustekijät ajavat myös toisten ihmisten seuraan. Entistä tär-
keämpää on jakaa yhteisen harrastuksen lomassa tuntemuksia hyvinvoinnista.”

Hyvinvointikokemusten jakamista tarvitaan Ilon ja Avun toiminnassa mukana olevien kesken. 
Lisäksi Ilon ja Avun toimintaan osallistuvat tekivät ehdotuksia, miten käsityökeskuksella ollessa 
voi pitää huolta hyvinvoinnistaan. Lopuksi ehdotukset muistilistaksi jokaiselle käsityökeskuksel-
la työskentelevälle.
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•	 Otan huomioon käsityökaverini. Jutellaan, kun jututtaa. On myös lupa olla hiljaa ja keskit-
tyä oman käsityötuotteen tekemiseen. 

•	 Autan ja rohkaisen käsityökaveriani, kun homma ei luista – ja silloinkin, kun homma luistaa. 
Annan rakentavaa palautetta käsityökaverilleni.

•	 Teen käsitöitä jaksamiseni puitteissa. Pidän säännöllisesti taukoja. Tauoilla juon, syön ja 
rasvaan työn kuivattamat käteni. Tauoilla myös jumppaan. Taukojumppaan kutsun myös 
käsityökaverini. Laitan vaikkapa videon tai muun tallenteen älypuhelimesta pyörimään ja 
pidän kimppajumpan käsityökeskuksen koko porukalle. Hartiaseudun vetreytys on paikal-
laan! Varpa soveltunee kemppijumpan apuvälineeksi.

•	 Tuuletetaan säännöllisesti, jotta sisäilma on raikas! Piipahdan tarvittaessa pihalla happi-
hyppelyllä!

•	 Kun koronapandemia helpottaa, niin palataan retkien ja yhteisten tapahtumien vaikkapa 
illanviettojen järjestämiseen.

•	 Annetaan kaikkien kukkien kukkia! Eletään ja ollaan sovussa!

Jari Helminen
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Räsy kiertoon 
Räsylle toinen mahdollisuus (RTM) -hanke päättyi vuonna 2021. Hankkeen loppuraportissa 
kerrotaan muun muassa järjestettyjen näyttelyiden ja työpajojen sekä vapaaehtois- tai tal-
kootuntien määrät. Hankkeen rahoittanutta Lahden kaupunkia kiinnosti määrälliset tulokset. 
Niiden lisäksi on tärkeää kuulla osuuskunta Kankurin Ilon ja Kankurin Apu ry:n toiminnan piirissä 
olevien näkemyksiä hankkeesta.

Hankkeesta kerättiin Ilon ja Avun toimintaan osallistuvilta näkemyksiä digitaalisella kyselyllä 
maaliskuussa 2022. Vastauksia saatiin 24. Kyselyyn osallistuneista 10 kertoi olevansa Ilon ja 23 
Avun jäsen. Lämmin kiitos kaikille kyselyyn vastanneille.

Hanke oli tärkeä Ilolle 

Lähes kolme neljännestä kyselyyn vastanneista (17) oli täysin samaa mieltä väitteen ”hanke 
oli merkittävä Kankurin Ilolle” kanssa; ja loputkin (7) olivat jokseenkin samaa mieltä. Vähän yli 
puolet vastaajista (13) valitsi väitteeseen ”hanke lisäsi tekstiilien uusiokäyttöä Kankurin Ilossa” 
vastausvaihtoehdon ”olen täysin samaa mieltä”. Hanke oli merkittävä Ilolle, käsityökeskukselle.

Hanke oli tärkeä ilolaisille ja apulaisille

Vähän yli puolet kyselyyn osallistuneista (13) vastasi ”olen täysin samaa mieltä” väitteeseen 
”hanke ja sen teema tekstiilien uusiokäyttö on merkittävä minulle itselleni”. Saman vastausvaih-
toehdon valitsi runsas puolet vastaajista (13) väitteeseen ”hanke lisäsi kiinnostustani tekstiilien 
uusiokäyttöön”.

Hankkeen teemana ollut ”poistotekstiilien uusiokäyttö”, on tärkeä asia monelle Ilon ja Avun 
toimijalle. Sen merkitystä itselle kuvattiin muun muassa seuraavasti: ”Tietoisuus lisääntyi ja sain 
uusia ideoita materiaalihankintoihin ja rohkeutta käyttää kierrätysmateriaaleja”, ”mietin jokaisen 
käytöstä pois laitettavan tavaran kohdalla, olisiko sillä uusiokäyttöä itselle tai muulle” ja ”olen 
asian kannalla ja yritän pitää elämässäni sitä ohjenuorana”.

Hanke näkyvämmin esiin

Hanke oli merkittävä sekä käsityökeskukselle että käsitöitä tekeville. Sen sijaan alle kolmannes 
kyselyyn vastanneista (7) oli täysin samaa mieltä seuraavien väitteiden kanssa: ”Hanke oli mer-
kittävä Lahden ympäristöpääkaupunkivuoden 2021 toteutuksessa,” ja ”hanke lisäsi tekstiilien 
uusiokäyttöä Lahden seudulla.” Hanke olisi voinut olla näkyvämmin esillä lahtelaisille ympäristö-
pääkaupunkivuoden aikana.  

Muistiin jäänyttä

Hankkeen toimenpiteistä on Ilon ja Avun toimintaan osallistuvien mieliin jäänyt vahvimmin 
lakanoiden ja muiden tarvikkeiden vastaanottaminen. Lahtelaisten into lahjoittaa lakanoita ja 
muita materiaaleja oli monelle yllätys. Materiaalilahjoituksia muisteltiin esimerkiksi seuraavasti: 
”Muistan kansalaisten halun osallistua tekstiilien kierrätykseen ja uusiokäyttöön. Kankurilaisten 
lisäksi tekstiilikierrätykseen osallistui paljon lehti-ilmoituksen myötä. Laadukkaita kankaita oli 
hyvä repiä matonkuteiksi ja kutoa niistä uusia hienoja ja hyviä räsymattoja”. Lainauksessa viita-
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taan myös kahteen muuhun asiaan, jotka hankkeesta tavallisesti muistettiin: räsytalkoot ja mat-
tohuutokauppa. Lisäksi hankkeesta muistettiin erilaiset kurssit (mm. farkku- ja vetoketjukurssi), 
uusiotuotteiden suunnittelukilpailut ja näyttelyt (esim. pannulaput) sekä kirpputori. 

Toiminnan jatkoideat

Ilon tulee jatkaa tekstiilien kierrätykseen ja uusiokäyttöön liittyvää kampanjointia ja toimintaa. 
Tekstiilien kierrätyksen ja uusiokäytön merkitystä Ilon toiminnassa kuvattiin seuraavasti: ”On 
mielestäni yksi Kankurin Ilon tärkeistä tehtävistä pitää yllä ja markkinoida tekstiilien uusiokäytön 
ja kierrätyksen teemaa esimerkiksi kurssien ja ohjauksen avulla. Onhan se myös perinnettä 
omalta osaltaan”.

Asiat, jotka tekivät vahvan jäljen Ilon ja Avun toimintaan osallistuvien mieliin, voivat jättää 
sen myös lahtelaisten mieliin. Kyselyssä ehdotettiin, että Kankurin Ilo järjestäisi toistuvasti 
lakanoiden ja muiden tekstiilien vastaanotto- ja käsittelytempauksia. Tätä kuvattiin esimerkiksi 
seuraavasti: ”Järjestämällä säännöllisesti kodin poistotekstiilien vastaanottamistempauksia ja 
kuteiden repimistalkoita”. Lisäksi huutokauppatapahtumaa tulee jatkaa. Kodin poistotekstiileistä 
tulisi innovoida uusia tuotteita käsityökeskuksen myymälään ja tapahtumiin. Poistotekstiileistä 
tulisi kehittää myös muulla tavalla kuin kutoen valmistettuja uusiotuotteita. Tästä kerrottiin 
kyselyssä seuraavasti: ”Lisäämällä tekstiilien uusiokäyttöä myös muulla tavalla kuin kutomalla”, 
ja ”valmistamalla myytäviä tuotteita uusiokäytettävistä materiaaleista, järjestämällä kursseja ja 
työpajoja tuotteiden korjauksesta ja tuunauksesta”.

Valmiina talkoisiin

Ilon ja Avun piirissä toimivat ovat valmiita edistämään jatkossakin poistotekstiilien kierrätystä ja 
uusiokäyttöä. Tyypillisiä osallistumismuotoja ovat olleet ja ovat jatkossakin talkootoiminta, esi-
merkiksi räsyjen repiminen kuteiksi, mattojen kutominen ja tapahtumissa, eritoten kirpputorilla 
avustaminen. Mainittujen osallistumismuotojen suosiolle löytyy perusteluja. Niitä ovat yhdessä 
oleminen ja tekeminen sekä sosiaalinen kanssakäyminen tekemisen lomassa. Yhdessä olemisen 
ja tekemisen merkityksestä kerrotaan seuraavissa lainauksissa: ”Kankurin Ilo on paikka, jossa 
tapaa tuttuja ja uusia ihmisiä, sosiaalinen kanssakäyminen ja yhdessäolo ovat tärkeitä asioita 
Kankurin Ilon toiminnassa” ja ”yhdessä tekeminen on kuin terapiaa ja erityisesti kierrätys”.

Jatkoa tarvitaan

Räsylle toinen mahdollisuus -hanke toteutui koronapandemian rajoittaessa toimintamahdolli-
suuksia. Kyselyn perusteella hanke oli merkittävä sekä käsityökeskukselle että sen toimintaan 
osallistuville ja jossain määrin myös Lahden kaupungille ja ympäristöpääkaupunkivuoden 
toteutukselle. Hankkeen teeman mukaista toimintaa eli tekstiilien uusiokäyttöä tulee jatkaa ja 
vahvistaa Ilon ja Avun toiminnassa. Teeman tulee säilyä myös jokaisen toimintaan osallistuvan 
ajatuksissa, josta kertoo viimeinen lainaus kyselystä: ”Hankin uutta todelliseen tarpeeseen, 
yritän kierrättää, korjata ja tuunata”.

Jari Helminen
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Tämänvuotisen huutokaupan 
teema on "kuvasta matoksi".

Ensimmäinen myyty matto 
kuvasi orvokkeja.

Matto oli kooltaan 75x195 cm.

Matto oli kudottu kokonaan 
räsystä.
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Kalenteri täydentyy loppuvuoden aikana. 
Retkikohteet ja kurssien aiheet sekä ajankohdat voivat muuttua.

Tiistaitalkoot klo 9-14 keväällä 11.1.–10.5. ja syyskaudella 16.8.-29.11.2022.
Neule-kahvila klo 16.30–19 joka toinen torstai keväällä 20.1.-12.5. ja syyskaudella 		
2.9.-24.11.2022.

		
TOUKOKUU
7.5.	 Makramee: Riippumatto, osa 1	 30€ + materiaalit, Päivi Heiman-Harju
9.5.	 Hiukset kuntoon kesäksi 16.30	 Sirpa ”Sipuli” Lehtinen
14.5. 	 Mattohuutokauppa klo 11 alkaen 	 Käsityökeskus Kankurin Ilo
28.5.	 Keväinen Pihakirppis 10–14 		  Kansallinen Siivouspäivä

KESÄKUU
Kankurin Avun jäsenten kudontapäivät
6.-8.6.	 Koululaisten kudontakurssi 9-15   	 30€ + materiaalit, sis. kudontapäivät
11.-12.6. 	 Makramee: Riippumatto,osa 2	 Päivi Heiman-Harju
18.6.	 Kankureitten kesäpäivä?	

HEINÄKUU
Kankurin Avun jäsenten kudontapäivät
2.7.	 Makramee: Kesäkassi		  15€ + materiaalit, Päivi Heiman-Harju
16.7.	 Kesäteatteri: Mitä kuuluu Marja-Leena 	 Hämeenlinna, Bussikuljetus, lippu + lounas 
30.7. 	 Kankureitten kesäretki?		  Bussikuljetus + lounas

ELOKUU
Kankurin Avun jäsenten kudontapäivät
	 Saunailta Kankurin Avun jäsenille	 Sauna + ruoka
27.8.	 Syksyn Pihakirppis 10–14		  Kansallinen Siivouspäivä 

SYYSKUU
Kankurin Avun jäsenten kudontapäivät
3.9.	 Syysretki?		
10.9.	 Lauantai-työpaja 10-14
17.-18.9.	 Räsymatto - kurssi 9-16 		  30€ (jäsen 25€) + materiaalit, Heli Peltohaka
21.9. 	 Teatteri: Kultalampi	 klo 19		  Helsinki, Bussikuljetus + lippu
25.-26.9.	 Ryijy-kurssi la-su 10-16		  30€ + materiaalit, Paula Mäkelä 

LOKAKUU
Kankurin Avun jäsenten kudontapäivät
8.-9.10.	 Sadonkorjuu Kolkkeet 10-16		  Käsityökeskus Kankurin Ilo
22.-23.10.	 Uusi kutoja- kurssi 10-16		  30€ (jäsen 25€) + materiaalit, 
					     Merja Salonen-Kovasiipi
29.10.	 Lauantai-työpaja 10-14

MARRASKUU
5.-6.11.	 Kätevä &Tekevä 			   Lahden messuhalli
12.11.	 Retki: Suomen kädentaidot		  Tampere, Bussikuljetus + lippu
19.-20.11.	Tallinnan jouluretki			  Laivaretki, 1-2 pv
20.11.	 Kankurin Ilon kirkkopyhä		  Launeen kirkko
24.11.	 Teatteri: Priscilla, aavikon kuningatar	 Helsinki, Bussikuljetus + lippu
26.11. 	 Joulu-Makramee 10-14		  20€ + materiaalit, Päivi Heiman-Harju
30.11. -> 	Pro Puun Joulu -myyjäiset

JOULUKUU
3.12.	 Joulumyyjäiset 10–14		  Käsityökeskus Kankurin Ilo
10.12.	 Retki: Porvoon joulu		  Bussikuljetus + lippu + lounas
13.12.	 Joulupuuro klo 18			   Kankurin Avun jäsenet
10.-22.12 	Lahden Joulukylä 2021		  Lahden kauppatorilla
	 Kauneimmat joululaulut klo 12	 Käsityökeskus Kankurin Ilo

      TAPAHTUMAKALENTERI 2022TAPAHTUMAKALENTERI 2022
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	Saunailta kesällä
	Kesä-lokakuussa kaksi 
	 peräkkäistä kudontapäi-	
	 vää yhden hinnalla
	Puurojuhla joulukuussa
	Kankurin Ilo -lehti postitse
	Kurssimaksuista alennus-	
	 ta
			 
	Ostoedut seuraavilta 	
	 yhteistyökumppaneiltam-	
	 me: 
	
	 Pitsi & Palmikko (varasto-	
	 tuotteet), Ruolan Kukka, 	
	 Möysän Lanka ja Asuste	
	
	

Nouda Käsityökeskuksesta 
oma JÄSENKORTTISI, jolla 
saat edut!

Tiedotamme paljon sähkö-
postilla, joten ilmoitathan 
sähköpostiosoitteesi 
meille:
kankurinilo@gmail.com

Pidäthän meidät ajan 
tasalla yhteystiedoistasi, 
varsinkin jos ne muuttu-
vat.

Etkö ole vielä jäsen? 
Kun haluat liittyä Kankurin 
Apu ry:n jäseneksi, tulethan 
käymään paikan päällä ja 
täytä liittymislomakkeemme.

Kankurin Apu ry:n 
jäsenyys kannattaa!

JÄSENEDUT:



PAAVOLA
PYHÄTÖN

Joutjärvi

Karjalankatu

ViipurintieRuolankatu

KANKURIN ILOSSA

• käytössäsi 31 kangaspuut  
• ammattitaitoiset kudonnanohjaajat opastamassa  
• loimi- ja kankaanrakennuspalvelua myös kotiin  

• tilaustyönä mattoja ym. kudonnaisia 
• hyvä valikoima matonkuteita, poppanaa, lankoja  

• käsityömyymälä
• myyjäisiä, kursseja ja muita iloisia tapahtumia

Viipurintie 1,  15150 Lahti
puh. 03 751 0713

kankurinilo@gmail.com
facebook.com/kankurinilo      

www.kankurinilo.fi
Myymälä auki ja ohjaajat paikalla talviaikana 

ma–ke ja pe 9.00–16, to 9.00–17.30, 
kesäaikana ma-pe 9.00-16.00.

Myymälä auki tapahtumien aikana 
myös viikonloppuisin

KANKURIN ILO
Käsityökeskus


